

Lucrari de reparatie curenta a unor portiuni de drum din s. Gura Camencii, rnl. Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 470 579,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Renasterii, s. Gura Camencii (L=425,0 m, b=3,5 m)				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (conditii restrinse)	m3	223,1250	34,05 8,22	7 597,75 1 834,65
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (conditii restrinse)	m3	223,1250	42,40 12,07	9 460,61 2 694,23
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (conditii restrinse)	t	423,8480	10,09 0,00	4 277,16 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,2300	238,84 18,00	532,61 40,14
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (conditii restrinse)	100m2	14,8600	197,34 0,00	2 932,47 0,00
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa	100 m3	2,2300	1 571,48 173,65	3 504,39 387,24

1	2	3	4	5	6	7
		compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv (conditii restrinse)				
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (conditii restrinse)	m3	220,6050	502,82 38,53	110 925,43 8 498,81
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (conditii restrinse)	m3	2,5200	583,46 103,50	1 470,32 260,82
9	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (conditii restrinse)	100 m3	0,1900	7 691,21 2 185,00	1 461,33 415,15
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (conditii restrinse)	m3	3,3700	118,45 118,45	399,18 399,18
11	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (conditii restrinse)	100m2	1,2500	580,18 580,18	725,22 725,22
		<i>Total</i>	lei			143 286,47
		Total str. Renasterii, s. Gura Camencii (L=425,0 m, b=3,5 m) Inclusiv salariu				143 286,47 15 255,44
		2. str. Florilor, s. Gura Camencii (L-125,0 m b=4,0 m)				
12	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (conditii restrinse)	m3	50,0000	34,05 8,22	1 702,58 411,13
13	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (conditii restrinse)	m3	50,0000	42,40 12,08	2 120,03 603,75
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (conditii restrinse)	t	94,9800	10,09 0,00	958,47 0,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100	0,5000	238,84	119,42

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria II	m3		18,00	9,00
16	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (conditii restrinse)	100m2	5,0000	197,34 0,00	986,70 0,00
17	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (conditii restrinse)	100 m3	0,5000	1 571,48 173,66	785,74 86,83
18	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (conditii restrinse)	m3	75,0000	502,82 38,53	37 711,78 2 889,38
		<i>Total</i>	lei			44 384,72
		Total str. Florilor, s. Gura Camencii (L-125,0 m b=4,0 m) Inklusiv salariu				44 384,72 4 000,09
		3. str. Plaiului s. Gura camencii (L=318,0 m b=3,5 m)				
19	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (conditii restrinse)	m3	133,5600	34,05 8,22	4 547,92 1 098,20
20	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (conditii restrinse)	m3	133,5600	42,40 12,08	5 663,01 1 612,74
21	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (conditii restrinse)	t	253,6300	10,09 0,00	2 559,44 0,00
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,3360	238,84 18,00	319,09 24,05
23	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	11,1300	197,34 0,00	2 196,39 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (conditii restrinse)				
24	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv (conditii restrinse)	100 m3	1,3360	<u>1 571,47</u> 173,65	<u>2 099,49</u> 232,00
25	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (conditii restrinse)	m3	133,5600	<u>502,82</u> 38,53	<u>67 157,14</u> 5 145,40
26	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (conditii restrinse)	m3	2,5200	<u>583,46</u> 103,50	<u>1 470,32</u> 260,82
27	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (conditii restrinse)	m3	3,3700	<u>118,45</u> 118,45	<u>399,18</u> 399,18
28	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (conditii restrinse)	100m2	1,2500	<u>580,18</u> 580,18	<u>725,22</u> 725,22
		<i>Total</i>	lei			87 137,20
		Total str. Plaiului s. Gura camencii (L=318,0 m b=3,5 m) Inklusiv salariu				87 137,20 9 497,61
		4. Portiunea IV				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	14,8980	<u>72,60</u> 0,00	<u>1 081,59</u> 0,00
30	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	179,2300	<u>437,24</u> 33,50	<u>78 366,17</u> 6 004,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			79 447,76
		Total Portiunea IV Inclusiv salariu				79 447,76 6 004,21

		Total	lei	354 256,15
		Asigurarea sociala	24 %	8 341,76
		Total		362 597,91
		Cheltuieli de regie	5 %	18 129,90
		Total		380 727,81
		Beneficiu de deviz	3 %	11 421,83
		Total		392 149,64
		TVA	20 %	78 429,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		470 579,57 <hr/> 34 757,35

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
unor portiuni de drum din s.
Gura Camencii, rnl. Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 470 579,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	461,189	50,00	23 059,43
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,561	50,00	3 028,04
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,214	50,00	4 910,72
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,182	50,00	3 759,12
		Total manopera				34 757,35

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	185,012	10,20	1 887,12
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	69,214	210,00	14 534,88
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	7,361	210,00	1 545,79
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,016	210,00	3,42
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	854,418	210,00	179 427,69
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,484	210,00	311,59
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	172,229	210,00	36 168,10
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,449	10,20	14,78
		Total materiale de constructii				233 893,37

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,388	550,00	16 713,58
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,488	325,00	5 683,56
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,200	325,00	389,93
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	98,897	325,00	32 141,57
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,664	450,00	298,91
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	27,407	450,00	12 332,93
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	6,454	550,00	3 549,75
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,017	550,00	9,61
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,626	550,00	894,52
10.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	6,454	125,00	806,76
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,985	325,00	7 795,07
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,982	226,00	4 290,03
13.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	2,185	320,00	699,20
		Total utilaje de constructii				85 605,43

Total	lei	354 256,15
Asigurarea sociala	24 %	8 341,76
Total		362 597,91
Cheltuieli de regie	5 %	18 129,90
Total		380 727,81
Beneficiu de deviz	3 %	11 421,83
Total		392 149,64
TVA	20 %	78 429,93

Total deviz:

470 579,5

7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a unor
portțiuni de drum din s. Gura Camencii, rnl.
Floresti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Renasterii, s. Gura Camencii (L=425,0 m, b=3,5 m)				
1	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (conditii restrinse)	m3			34,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	50,00	8,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	15,12
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	550,00	8,73
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	125,00	1,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 597,75
2	RCsa08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (conditii restrinse)	m3			42,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,00	12,08
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	450,00	30,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 460,61
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (conditii restrinse)	t			10,09
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	325,00	10,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 277,16
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			238,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	210,00	0,84
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			532,61
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (conditii restrinse)	100m2			197,34
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	550,00	197,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 932,47
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv (conditii restrinse)	100 m3			1 571,48 173,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	50,00	173,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	325,00	1 397,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 504,39
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (conditii restrinse)	m3			502,82 38,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	50,00	38,52
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,20	3,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	210,00	306,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	24,63
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	61,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	550,00	5,69
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	325,00	54,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	226,00	7,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110 925,43
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (conditii restrinse)	m3			583,46 103,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	50,00	103,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	61,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	24,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	210,00	306,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,20	2,93
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	325,00	77,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	226,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 470,32
9	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (conditii restrinse)	100 m3			7 691,21 2 185,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	50,00	2 185,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 573,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	550,00	202,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	550,00	50,60
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	320,00	3 680,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 461,33
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (conditii restrinse)	m3			118,45 118,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	118,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			399,18
11	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (conditii restrinse)	100m2			580,18 580,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	50,00	580,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			725,22
		2. str. Florilor, s. Gura Camencii (L-125,0 m b=4,0 m)				
12	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (conditii restrinse)	m3			34,05 8,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	50,00	8,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	15,12
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	550,00	8,73

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	125,00	1,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 702,58
13	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (conditii restrinse)	m3			42,40
						12,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,00	12,08
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	450,00	30,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 120,03
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (conditii restrinse)	t			10,09
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	325,00	10,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			958,47
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			238,84
						18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	210,00	0,84
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119,42
16	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (conditii restrinse)	100m2			197,34
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	550,00	197,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			986,70
17	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in strat-uri succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv (conditii restrinse)	100 m3			1 571,48
						173,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	50,00	173,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	325,00	1 397,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			785,74
18	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (conditii restrinse)	m3			502,82
						38,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	50,00	38,53
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,20	3,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	210,00	306,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	24,63
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	61,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	550,00	5,69
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	325,00	54,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	226,00	7,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 711,78
		3. str. Plaiului s. Gura camencii (L=318,0 m b=3,5 m)				
19	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (conditii restrinse)	m3			34,05
						8,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	50,00	8,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	15,12
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	550,00	8,73
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	125,00	1,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 547,92
20	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (conditii restrinse)	m3			42,40
						12,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,00	12,07
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor	h-ut	0,0586	450,00	30,33

1	2	3	4	5	6	7
		termic de 0,21-0,39 mc				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 663,01
21	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (conditii restrinse)	t			10,09
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	325,00	10,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 559,44
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			238,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	210,00	0,84
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			319,09
23	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (conditii restrinse)	100m2			197,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	550,00	197,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 196,39
24	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv (conditii restrinse)	100 m3			1 571,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	50,00	173,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t	h-ut	3,7400	325,00	1 397,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 099,49
25	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (conditii restrinse)	m3			502,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	50,00	38,52
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,20	3,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	210,00	306,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	24,63
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	61,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	550,00	5,69
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	325,00	54,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	226,00	7,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 157,14
26	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (conditii restrinse)	m3			583,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	50,00	103,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	61,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	24,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	210,00	306,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,20	2,93
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	325,00	77,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	226,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 470,32
27	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapatate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu (conditii restrinse)	m3			118,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	118,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			399,18
28	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (conditii restrinse)	100m2			580,18
						580,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	50,00	580,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			725,22
		4. Portiunea IV				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 081,59
30	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			437,24
						33,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	50,00	33,50
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,20	2,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	21,42
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	550,00	4,95
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	325,00	47,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	226,00	6,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78 366,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.